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OBRAZLOŽENJE OPĆEG I POSEBNOG DIJELA GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O 
IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA ZA  2025. GODINU 

 
Obveza izrade, podnošenja i usvajanja godišnjih izvještaja o izvršenju financijskih planova 
proračunskih korisnika državnog proračuna i proračuna JLP(R)S propisana je člancima 80. 
do 87. Zakona o proračunu (Nar. nov., br. 144/21.). Pravilnikom o polugodišnjem i godišnjem 
izvještaju o izvršenju proračuna i financijskog plana (Nar. nov., 85/23.), u člancima 30. do 52. 
detaljno su propisani izgled, sadržaj i podnošenje izvještaja o izvršenju financijskog plana. 
Proračunski korisnici dužni su izraditi izvješće o izvršenju financijskih planova za 2025. 
godinu sukladno odredbama Pravilnika o izvršenju.  
Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za 2025. godinu treba sadržavati sve ogledne 
formate tablica budući da one predstavljaju obvezne podatke koje godišnji izvještaj treba 
sadržavati kako bi bio napravljen u skladu sa Zakonom o proračunu. Prilikom izrade 
financijskog plana prihodi i primici, rashodi i izdaci za 2025. godinu planirani su na razini 
skupine (druga razina računskog plana), a izvršenje za 2025. godinu radi se na razini 
odjeljka ekonomske klasifikacije (četvrta razina računskog plana). 
Prijedlog godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana za 2025. godinu, Školski odbor 
treba usvojiti do 31. ožujka 2026. godine, a nakon toga potrebno ga je dostaviti nadležnom 
upravom odjelu grada ili županije. Sukladno načelu transparentnosti, godišnji izvještaj o 
izvršenju financijskog plana proračunskog korisnika objavljuje se na njegovim mrežnim 
stranicama. Takva obveza propisana je čl. 144. st. 4. Zakona o proračunu. 
Također je Zakonom o proračunu propisan izgled i sadržaj godišnjeg izvještaja o izvršenju 
financijskog plana, a još detaljnije Pravilnikom o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o 
izvršenju proračuna i financijskog plana te je propisano da godišnji izvještaj o izvršenju 
financijskog plana sadrži opći i posebni dio, obrazloženje i posebne izvještaje. Napomenimo 
još da je novi Zakon o proračunu donio značajnu promjenu za proračunske korisnike jer ih je 
izjednačio s JLP(R)S pa polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana 
proračunskog korisnika treba sadržavati iste sastavne dijelove kao i polugodišnji i godišnji 
izvještaj o izvršenju proračuna JLP(R)S.  
Osnovna svrha godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana je dati informacije o: 

●​ planiranim i ostvarenim prihodima i rashodima, primicima i izdacima tijekom 
izvještajnog razdoblja iskazanim prema proračunskim klasifikacijama, 

●​ ostvarenju postavljenih planova i  
●​ uspješnosti ispunjenja postavljenih ciljeva. 

Prema oglednom formatu tablica za izvještaj o izvršenju financijskog plana proračunskog 
korisnika, podaci u općem dijelu godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana iskazuju 
se za 2025. godinu, uključujući i izvještajno razdoblje za 2024. godinu, izvorni plan odnosno 
rebalans te indekse izvršenja/ostvarenja 2025. u odnosu na plan 2025. i izvršenje/ ostvarenje 
2024. 
Prema Pravilniku o izvršenju, izvorni plan je prvi financijski plan, usvojen od predstavničkog 
tijela, a rebalans je njegova izmjena i dopuna, također usvojena od strane predstavničkog 
tijela. 
Sadržaj Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana čine: 

●​ Opći dio: 
a.​ sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja,   
b.​ Račun prihoda i rashoda, 
c.​ Račun financiranja. 

●​ Posebni dio: 
a.​ izvršenje rashoda i izdataka iskazanih po izvorima financiranja i 

ekonomskoj klasifikaciji, raspoređenih u programe koji se sastoje od 
aktivnosti i projekata 

 
 
 



●​ Obrazloženje: 
a.​ Općeg dijela, odnosno ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka 

te prenesenog manjka odnosno viška financijskog plana, 
b.​ Posebnog dijela, odnosno izvršenja aktivnosti i projekata iz posebnog 

dijela financijskog plana s ciljevima koji su ostvareni provedbom 
programa i pokazateljima uspješnosti realizacije tih ciljeva 

●​ Posebni izvještaji: 
a.​ Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala, 
b.​ Izvještaj o korištenju sredstava fondova Europske unije, 
c.​ Izvještaj o danim zajmovima i potraživanjima po danim zajmovima, 
d.​ Izvještaj o stanju potraživanja i dospjelih obveza te o stanju potencijalnih 

obveza po osnovi sudskih sporova, 
e.​ Izvještaj o danim jamstvima i plaćanjima po protestiranim jamstvima. 

 
 

I.​ OPĆI DIO 
 
U Izvještaju o izvršenju financijskog plana za 2025. godinu vidljivo je da su ukupni prihodi 
ostvareni u iznosu od 1.142.253,44 EUR, što predstavlja 87,77 % tekućeg plana, dok su u 
odnosu na prethodnu godinu veći za 1,70 %. Prihodi se u cijelosti odnose na prihode 
poslovanja, budući da prihodi od prodaje nefinancijske imovine nisu ostvareni.  
Ukupni rashodi ostvareni su u iznosu od 1.246.583,75 EUR, odnosno 93,08 % plana, pri 
čemu najveći dio čine rashodi poslovanja u iznosu od 1.241.985,59 EUR, dok su rashodi za 
nabavu nefinancijske imovine ostvareni u manjem opsegu.  
U okviru računa prihoda i rashoda ostvaren je manjak prihoda u iznosu od 104.330,31 EUR, 
što je rezultat većeg izvršenja rashoda u odnosu na ostvarene prihode. Nakon uključivanja 
prenesenog viška iz prethodne godine u iznosu od 37.847,44 EUR, na kraju izvještajnog 
razdoblja iskazan je ukupni manjak u iznosu od 66.482,87 EUR.  

Dno obrasca 
Račun financiranja nije iskazan budući da u izvještajnom razdoblju nije bilo poslovnih 
događaja vezanih uz primitke od financijske imovine i zaduživanja niti izdataka za financijsku 
imovinu i otplatu zajmova. 
 

Prihodi i primici prema ekonomskoj klasifikaciji 
 

Prihodi poslovanja u 2025. godini ostvareni su u iznosu od 1.142.253,44 EUR, što 
predstavlja 87,77 % plana, a u odnosu na prethodnu godinu veći su za 1,70 %. Najznačajniji 
udio u ukupnim prihodima čine prihodi od pomoći (skupina 63) koji su ostvareni u iznosu od 
1.018.071,87 EUR, odnosno 87,06 % plana, a odnose se najvećim dijelom na sredstva iz 
proračuna koji korisniku nije nadležan.  
Prihodi iz nadležnog proračuna (skupina 67) ostvareni su u iznosu od 99.516,97 EUR, 
odnosno 92,31 % plana, a koriste se za financiranje redovne djelatnosti ustanove.  
Prihodi od prodaje proizvoda i pruženih usluga te donacija (skupina 66) ostvareni su u iznosu 
od 23.407,48 EUR, što je više od plana (114,18 %), dok su prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi i naknada (skupina 65) ostvareni u znatno manjem iznosu od 
planiranog, odnosno 886,00 EUR ili 31,64 % plana.  
Prihodi od imovine (skupina 64) ostvareni su u iznosu od 15,49 EUR i odnose se na kamate 
na sredstva na računu, dok su ostali prihodi (skupina 68) ostvareni u iznosu od 355,63 EUR, 
što je manje od planiranog.  
 

 

 



 

Rashodi i izdaci prema ekonomskoj klasifikaciji 

Ukupni rashodi u 2025. godini ostvareni su u iznosu od 1.246.583,75 EUR, što predstavlja 
93,08 % plana, a u odnosu na prethodnu godinu veći su za 13,14 %. Najveći udio čine 
rashodi poslovanja (skupina 3) u iznosu od 1.241.985,59 EUR, odnosno 93,66 % plana. U 
okviru rashoda poslovanja najznačajniji su rashodi za zaposlene (skupina 31) koji iznose 
1.145.873,80 EUR i čine najveći dio ukupnih rashoda, a odnose se na plaće i doprinose 
zaposlenika. Materijalni rashodi (skupina 32) ostvareni su u iznosu od 94.125,34 EUR 
odnosno 91,37 % plana, a obuhvaćaju naknade troškova zaposlenima, rashode za materijal i 
energiju te rashode za usluge. Financijski rashodi (skupina 34) ostvareni su u iznosu od 
187,72 EUR i odnose se na bankarske usluge i zatezne kamate, dok su rashodi za donacije, 
kazne i naknade šteta (skupina 38) ostvareni u iznosu od 1.798,73 EUR, što odstupa od 
plana zbog evidentiranja troškova kazni i naknada šteta. Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine (skupina 4) ostvareni su u iznosu od 4.598,16 EUR, odnosno 35,02 % plana, a 
odnose se na nabavu opreme i knjiga. 

 

 Prihodi i primici prema izvorima financiranja 

Prihodi prema izvorima financiranja u 2025. godini ostvareni su u ukupnom iznosu od 
1.142.253,44 EUR, što predstavlja 87,77 % plana. Najveći udio čine prihodi od pomoći (izvor 
5) koji su ostvareni u iznosu od 1.028.154,92 EUR, odnosno 86,98 % plana, a odnose se 
najvećim dijelom na sredstva iz proračuna koji korisniku nije nadležan. Prihodi za posebne 
namjene (izvor 4) ostvareni su u iznosu od 66.388,96 EUR, odnosno 91,57 % plana, pri 
čemu se najveći dio odnosi na sredstva za decentralizirane funkcije. Vlastiti prihodi (izvor 3) 
ostvareni su u iznosu od 20.178,60 EUR, odnosno 96,09 % plana, dok su opći prihodi i 
primici (izvor 1) ostvareni u iznosu od 23.930,96 EUR, odnosno 95,11 % plana. Prihodi od 
donacija (izvor 6) ostvareni su u iznosu od 3.600,00 EUR, dok prihodi od prodaje ili zamjene 
nefinancijske imovine i naknade šteta (izvor 7) u izvještajnom razdoblju nisu ostvareni. 

 
Rashodi i izdaci prema izvorima financiranja 

Rashodi prema izvorima financiranja u 2025. godini ostvareni su u ukupnom iznosu od 
1.246.583,75 EUR, što predstavlja 93,08 % plana. Najveći udio odnosi se na rashode 
financirane iz pomoći (izvor 5) koji su ostvareni u iznosu od 1.133.230,44 EUR, odnosno 
94,09 % plana, a odnose se najvećim dijelom na sredstva iz proračuna koji korisniku nije 
nadležan. Rashodi financirani iz prihoda za posebne namjene (izvor 4) ostvareni su u iznosu 
od 70.068,36 EUR, odnosno 95,82 % plana, pri čemu se najveći dio odnosi na sredstva za 
decentralizirane funkcije. Rashodi financirani iz općih prihoda i primitaka (izvor 1) ostvareni 
su u iznosu od 25.052,67 EUR, odnosno 99,57 % plana. Vlastiti prihodi (izvor 3) korišteni su 
u iznosu od 18.232,28 EUR, što predstavlja 50,87 % plana, pri čemu je vidljivo odstupanje u 
odnosu na planiranu razinu izvršenja.  

​ Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji 

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji u 2025. godini ostvareni su u iznosu od 1.246.583,75 
EUR, što predstavlja 93,08 % plana, a u odnosu na prethodnu godinu veći su za 13,14 %. 
Cjelokupni rashodi odnose se na funkciju obrazovanja (funkcijska klasifikacija 09), odnosno 
na djelatnost srednjoškolskog obrazovanja (0922). Struktura rashoda ukazuje da su sva 
sredstva utrošena za obavljanje osnovne djelatnosti ustanove, odnosno za realizaciju 
odgojno-obrazovnog procesa i pratećih aktivnosti u okviru srednjoškolskog obrazovanja. 
Ostvareni rashodi u cijelosti su usmjereni na osiguravanje nesmetanog odvijanja nastavnog 



procesa, podizanje kvalitete odgojno-obrazovnog rada te stvaranje primjerenih uvjeta za rad 
učenika i zaposlenika. 

Pokriće prenesenog manjka prihoda odnosno izvršenje korištenja viška iz prethodne 
godine 

Na kontu 922 – Rezultat poslovanja na dan 31. prosinca 2025. godine iskazan je manjak 
prihoda poslovanja, koji je rezultat odnosa ostvarenih prihoda i rashoda u izvještajnoj godini. 
Manjak prihoda nastao je zbog bržeg rasta rashoda poslovanja u odnosu na prihode, pri 
čemu je dio povećanja rashoda posljedica promjene u načinu evidentiranja rashoda za 
zaposlene sukladno važećem Računskom planu. Manjak prihoda 2025. godine pokrit će se iz 
uplata nadležnih izvora financiranja u 2026. godini, dok će se istodobno ostvareni višak 
prihoda rasporediti sukladno Odluci o raspodjeli rezultata te će biti uključen u I. izmjene i 
dopune Financijskog plana za 2026. godinu. 

​ Stanje računa Strojarske škole za industrijska i obrtnička zanimanja na dan  1.1.2025 
godine iznosi 41.200,65 EUR, a na dan 31.12.2025 godine 22.972,56 EUR. Na računu škole 
na dan 31. prosinca 2025. godine nalaze se sredstva iz izvora vlastiti prihodi, pomoći i 
donacije. 

 

II.​ POSEBNI DIO 
 

Posebni dio izvještaja o izvršenju financijskog plana sadrži plan rashoda i izdataka po 
programskoj i ekonomskoj klasifikaciji te izvorima financiranja. Izvori financiranja se iskazuju 
u okviru svake aktivnosti i projekta i zbrojno na razini glave odnosno RKP-a organizacijske 
klasifikacije na kojoj se financijski plan planira odnosno izvršava. U izvještaju o izvršenju 
posebnog dijela financijskog plana proračunskih korisnika JLP(R)S dobiju se potpune 
informacije: 

●​ koji rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji su vezani za izvršenje određenih 
programa i aktivnosti te iz kojih izvora financiranja vezanih za tekuće prihode se 
financiraju 

●​ koji rashodi po ekonomskoj klasifikaciji su financirani iz prenesenih viškova prihoda iz 
prethodnih godina 

●​ koje su aktivnosti i projekti financirani primicima od zaduživanja razreda 8 i IF8. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U tablici koja slijedi prikazano je ostvarenje Financijskog plana po programima: 



Oznaka Naziv 
Godišnji 

plan 
Ostvarenje 

Indeks 
ostvarenja 

  SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 1.339.194,20 
1.246.583,7

5 
93,08 

17273 
STROJARSKA ŠKOLA ZA 
INDUSTRIJSKA I OBRTNIČKA 
ZANIMANJA RIJEKA 

1.339.194,20 
1.246.583,7

5 
93,08 

Program: 
5501 

Srednjoškolsko obrazovanje 1.273.623,58 
1.196.000,2

3 
93,91 

Program: 
5502 

Unapređenje kvalitete odgojno 
obrazovnog sustava 

52.840,57 46.374,25 87,76 

Program: 
5504 

Kapitalna ulaganja u odgojno 
obrazovnu infrastrukturu 

12.730,05 4.209,27 33,07 

Ukupni rashodi i izdaci u 2025. godini ostvareni su u iznosu od 1.246.583,75 EUR, što 
predstavlja 93,08 % plana. Rashodi su realizirani kroz tri programa, od kojih se najveći dio 
odnosi na program srednjoškolskog obrazovanja.  
U okviru programa Srednjoškolsko obrazovanje (5501) ostvareni su rashodi u iznosu od 
1.196.000,23 EUR, odnosno 93,91 % plana, a odnose se na financiranje osnovne djelatnosti 
škole, uključujući rashode za zaposlene i materijalne rashode potrebne za redovno odvijanje 
nastave.  
Program Unapređenje kvalitete odgojno-obrazovnog sustava (5502) realiziran je u iznosu 
od 46.374,25 EUR, odnosno 87,76 % plana, a obuhvaća aktivnosti i projekte usmjerene na 
podizanje kvalitete odgojno-obrazovnog rada i standarda učenika.  
U okviru programa Kapitalna ulaganja u odgojno-obrazovnu infrastrukturu (5504) 
ostvareni su rashodi u iznosu od 4.209,27 EUR, odnosno 33,07 % plana, što je rezultat 
realizacije planiranih ulaganja u manjem opsegu tijekom izvještajnog razdoblja.  
 

Dno obrasca 
Obrazloženje provedbe navedenih programa je sljedeće: 
 
A) SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 
 
Opis i cilj Programa: 
Program Srednjoškolsko obrazovanje obuhvaća aktivnosti vezane uz provedbu redovne 
djelatnosti škole, odnosno organizaciju i izvođenje odgojno-obrazovnog procesa sukladno 
nastavnim planovima i programima te važećim propisima u sustavu srednjeg obrazovanja. U 
okviru programa osiguravaju se sredstva za plaće zaposlenika, materijalne i druge rashode 
nužne za nesmetano funkcioniranje ustanove. Cilj programa je osigurati kvalitetno i dostupno 
srednjoškolsko obrazovanje, razvoj kompetencija učenika te njihovo osposobljavanje za 
nastavak obrazovanja i uključivanje na tržište rada, uz stvaranje sigurnih i poticajnih uvjeta 
za učenje i rad.  
Tijekom 2025. godine ovaj Program realiziran je provedbom jedne aktivnosti.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Realizirana sredstva: 

Oznaka Naziv 
Polazna 

vrijednost 
Ciljana 

vrijednost 
Ostvarena 
vrijednost 

Indeks Indeks 

1 2 3 4 5 
6=5/3x10

0 
7=5/4x10

0 

Program: 5501 
Srednjoškolsko 
obrazovanje 

1.050.404,3
5 

1.273.623,5
8 

1.196.000,2
3 

113,86 93,91 

A 550101 Osiguravanje uvjeta rada 
1.049.261,5

4 
1.273.623,5

8 
1.196.000,2

3 
113,98 93,91 

T 550102 
Investicijsko održavanje 
objekata i opreme 

1.142,81         

Program Srednjoškolsko obrazovanje u 2025. godini ostvaren je u iznosu od 1.196.000,23 
EUR, što predstavlja 93,91 % plana (1.273.623,58 EUR), dok je u odnosu na prethodnu 
godinu (1.050.404,35 EUR) veći za 13,86 %. U okviru programa najveći dio rashoda odnosi 
se na aktivnost Osiguravanje uvjeta rada, koja je ostvarena u iznosu od 1.196.000,23 EUR, 
odnosno 93,91 % plana, a obuhvaća rashode za zaposlene te materijalne i druge rashode 
nužne za redovno odvijanje nastavnog procesa. Program je usmjeren na osiguravanje 
stabilnog i kvalitetnog funkcioniranja odgojno-obrazovnog procesa, uz kontinuirano 
održavanje i poboljšanje uvjeta rada, s ciljem razvoja kompetencija učenika te njihove 
pripreme za nastavak obrazovanja i uključivanje na tržište rada. 

POKAZATELJI USPJEŠNOSTI:  
Pokazatelj 
uspješnosti Definicija Jedinica 

Polazna 
vrijednos

t 

Ciljana 
vrijednos

t 
2025. 

Ostvaren
a 

vrijednost 
2025. 

 
Broj učenika u 
programima 
poticanja dodatnog 
odgojno-obrazovnog 
stvaralaštva 

 
Sufinanciranjem 
programa uključiti 
učenike u 
izvannastavne 
programe  

Broj 
učenika 250 260 250 

 
 
B) UNAPREĐENJE KVALITETE ODGOJNO OBRAZOVNOG SUSTAVA 
 
Opis i cilj Programa: 
Program Unapređenje kvalitete odgojno-obrazovnog sustava obuhvaća aktivnosti usmjerene 
na podizanje kvalitete odgojno-obrazovnog rada kroz provedbu programa školskog 
kurikuluma, sufinanciranje rada pomoćnika u nastavi, obrazovanje odraslih te provedbu 
različitih projekata i aktivnosti usmjerenih na unaprjeđenje standarda učenika i rada škole. 
Program je usmjeren na razvoj kvalitetnijeg i uključivijeg odgojno-obrazovnog sustava, s 
naglaskom na potporu učenicima s teškoćama, poticanje cjeloživotnog učenja te 
osiguravanje jednakih uvjeta obrazovanja za sve učenike, uz kontinuirano unaprjeđenje 
obrazovnih sadržaja i metoda rada. 
Tijekom 2025. godine ovaj Program realiziran je provedbom pet aktivnosti. 
 
 

 



Realizirana sredstva: 

Oznaka Naziv 
Polazna 

vrijednos
t 

Ciljana 
vrijednos

t 

Ostvaren
a 

vrijednos
t 

Indeks Indeks 

1 2 3 4 5 
6=5/3x10

0 
7=5/4x10

0 

Program: 
5502 

Unapređenje kvalitete 
odgojno obrazovnog sustava 

39.001,97 52.840,57 46.374,25 118,90 87,76 

A 550203 Programi školskog kurikuluma 2.885,76 3.000,00 2.891,96 100,21 96,40 

A 550205 
Sufinanciranje rada 
pomoćnika u nastavi 

21.721,23 34.809,07 33.764,49 155,44 97,00 

A 550206 Obrazovanje odraslih 14.367,98 15.000,00 9.617,10 66,93 64,11 

T 550207 
EU projekti kod proračunskih 
korisnika - SŠ i učenički 
domovi 

    69,20     

A 550221 
Osiguranje besplatnih zaliha 
menstrualnih higijenskih 
potrepština 

27,00 31,50 31,50 116,67 100,00 

Program Unapređenje kvalitete odgojno-obrazovnog sustava realiziran je u nešto manjem 
opsegu od planiranog, ali uz vidljiv rast u odnosu na prethodnu godinu. Najznačajniji dio 
aktivnosti odnosi se na sufinanciranje rada pomoćnika u nastavi, gdje je zabilježen povećan 
opseg provedbe, što upućuje na jačanje inkluzivnog pristupa i veće uključivanje učenika s 
teškoćama u odgojno-obrazovni proces. Programi školskog kurikuluma provedeni su u 
skladu s planiranim aktivnostima, dok je provedba obrazovanja odraslih ostvarena u manjem 
opsegu. Ostale aktivnosti, uključujući manje projekte i specifične programe, realizirane su u 
skladu s planom i potrebama škole. Ukupno gledano, program je usmjeren na unaprjeđenje 
kvalitete obrazovanja, s posebnim naglaskom na inkluziju, razvoj dodatnih obrazovnih 
sadržaja i prilagodbu obrazovnog sustava potrebama učenika i zajednice.  

Aktivnost: Programi školskog kurikuluma – rashodi u okviru ove Aktivnosti ostvareni su u 
iznosu od 2.891,96 EUR ili 96,40% plana.  
Aktivnost Programi školskog kurikuluma obuhvaća provedbu niza projekata i aktivnosti 
kojima se nadopunjuje redovna nastava i učenicima omogućuje stjecanje dodatnih znanja i 
vještina. U okviru školskog kurikuluma provode se aktivnosti poput rada učeničke zadruge, 
strukovnih i tehničkih projekata (npr. Strukomatika, CNC modeliranje), ekoloških i održivih 
inicijativa (Reci-plastika), kao i projekata usmjerenih na očuvanje industrijske baštine i razvoj 
novih tehnologija poput 3D skeniranja i oblikovanja stvarnosti. Također, kroz kurikularne 
aktivnosti učenici sudjeluju u radu autokluba, aktivnostima promicanja čitanja (Mala knjižnica 
na otvorenom) te programima usmjerenima na razvoj socijalnih i građanskih kompetencija, 
poput prevencije rodno uvjetovanog nasilja. Navedene aktivnosti usmjerene su na 
povezivanje teorijskih znanja s praktičnim radom, razvoj strukovnih, digitalnih i socijalnih 
vještina te poticanje kreativnosti, inovativnosti i odgovornosti učenika. Cilj ove aktivnosti je 
unaprijediti kvalitetu odgojno-obrazovnog procesa kroz raznovrsne i suvremene sadržaje, 
povećati motivaciju učenika te ih osposobiti za daljnje obrazovanje i aktivno uključivanje na 
tržište rada i u društvenu zajednicu.  
 
Aktivnost: Sufinanciranje rada pomoćnika u nastavi – rashodi u okviru ove Aktivnosti 
ostvareni su u iznosu od 33.764,49 EUR ili 97,00% plana.  
Aktivnost se odnosi na osiguravanje podrške učenicima s teškoćama u razvoju kroz 
angažman pomoćnika u nastavi, pri čemu su tijekom izvještajnog razdoblja bila zaposlena 



dva pomoćnika u nastavi. Provedbom ove aktivnosti osigurani su uvjeti za kvalitetniju 
inkluziju učenika s teškoćama, olakšano praćenje nastavnih sadržaja te aktivnije 
sudjelovanje učenika u nastavnim i izvannastavnim aktivnostima. Realizacija sredstava 
gotovo u potpunosti u skladu s planom upućuje na stabilno i kontinuirano provođenje ove 
mjere potpore. Cilj aktivnosti je unaprijediti inkluzivnost obrazovnog sustava, osigurati 
jednake mogućnosti obrazovanja za sve učenike te pružiti potrebnu podršku učenicima s 
teškoćama u njihovom obrazovanju i socijalnoj integraciji. 
 
Aktivnost: Obrazovanje odraslih – rashodi u okviru ove Aktivnosti ostvareni su u iznosu od 
9.617,10 EUR ili 64,11% plana.  
Aktivnost se odnosi na provedbu programa obrazovanja odraslih, kroz koje se polaznicima 
omogućuje stjecanje novih znanja, kvalifikacija i kompetencija u skladu s potrebama tržišta 
rada. Realizacija aktivnosti u manjem opsegu od planiranog može se povezati s manjim 
interesom polaznika ili ograničenim brojem upisanih programa tijekom izvještajnog razdoblja. 
Unatoč tome, programi su provedeni u skladu s mogućnostima i iskazanim potrebama. Cilj 
aktivnosti je poticanje cjeloživotnog učenja, povećanje zapošljivosti polaznika te prilagodba 
obrazovnog sustava potrebama odraslih i tržišta rada. 
 
Aktivnost: EU projekti kod proračunskih korisnika – SŠ i učenički domovi - rashodi u 
okviru ove Aktivnosti ostvareni su u iznosu od 69,20 EUR.  
 
Aktivnost: Osiguravanje besplatnih zaliha menstrualnih higijenskih potrepština - 
rashodi u okviru ove Aktivnosti ostvareni su u iznosu od 31,50 EUR što je u skladu s 
planiranim sredstvima. 
Aktivnost se odnosi na osiguravanje dostupnosti menstrualnih higijenskih potrepština 
učenicama škole, čime se doprinosi očuvanju zdravstvenog standarda i dostojanstva 
učenica. Provedbom ove aktivnosti osigurani su osnovni higijenski uvjeti te je pružena 
podrška učenicama u svakodnevnom školskom životu. 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI:  

Pokazatelj 
uspješnosti Definicija Jedinica 

Polazna 
vrijednos

t 

Ciljana 
vrijednos

t 
2025. 

Ostvaren
a 

vrijednost 
2025. 

Povećanje 
broja učenika 
uključenih u 
program CNC 
tokarenje 

Usavršavanje učenika u CNC 
obradi na školskoj CNC 
tokarilici 

Broj 
učenika 10 12 12 

Povećanje 
broja učenika 
uključenih u 
ŠiZ 

Razvijanje socijalnih i 
komunikacijskih vještina, 
sposobnost empatije i 
pripadnosti 

Broj 
učenika 11 13 15 

Povećanje 
broja učenika 
uključenih u 
Aditivne 
tehnologije 

Educiranje učenika i 
nastavnika u području 
hobijskog i industrijskog 3D 
skeniranja 

Broj 
učenika 10 12 24 

 
Povećanje 
broja 
polaznika 
programa 

Omogućiti svim 
zainteresiranim osobama  
doškolovanje i prekvalifikaciju 
uvažavajući potrebe tržišta 
rada, te mogućnost bolje 

Broj 
polaznika 45 50 29 



obrazovanja 
odraslih 

vertikalne prohodnosti u 
sustavu obrazovanja   

 
 
C) KAPITALNA ULAGANJA U ODGOJNO OBRAZOVNU INFRASTRUKTURU 
 
Opis i cilj Programa: 
Program Kapitalna ulaganja u odgojno-obrazovnu infrastrukturu obuhvaća aktivnosti vezane 
uz nabavu, obnovu i održavanje dugotrajne imovine škole, uključujući opremu, uređaje te 
unapređenje prostora u kojem se odvija odgojno-obrazovni proces. Program je usmjeren na 
osiguravanje odgovarajućih materijalnih i tehničkih uvjeta za kvalitetno izvođenje nastave i 
drugih školskih aktivnosti. U okviru programa provode se ulaganja u modernizaciju opreme, 
poboljšanje infrastrukturnih uvjeta te prilagodbu prostora suvremenim standardima 
obrazovanja, osobito u dijelu koji se odnosi na strukovno obrazovanje i praktičnu nastavu. 
Cilj programa je unaprijediti kvalitetu odgojno-obrazovnog procesa kroz osiguravanje 
sigurnog, funkcionalnog i suvremeno opremljenog školskog okruženja, čime se stvaraju 
preduvjeti za učinkovit rad učenika i zaposlenika te razvoj kompetencija u skladu s 
potrebama tržišta rada. 
Tijekom 2025. godine Program je realiziran kroz jedan kapitalni projekt. 
 
Realizirana sredstva: 

Oznaka Naziv 
Polazna 

vrijednos
t 

Ciljana 
vrijednost 

Ostvaren
a 

vrijednos
t 

Indeks Indeks 

1 2 3 4 5 
6=5/3x10

0 
7=5/4x10

0 

Program: 5504 
Kapitalna ulaganja u 
odgojno obrazovnu 
infrastrukturu 

12.421,24 12.730,05 4.209,27 33,89 33,07 

K 550401 
Opremanje ustanova 
školstva 

12.421,24 12.730,05 4.209,27 33,89 33,07 

 
Program Kapitalna ulaganja u odgojno-obrazovnu infrastrukturu u 2025. godini ostvaren 
je u iznosu od 4.209,27 EUR, što predstavlja 33,07 % plana (12.730,05 EUR), dok je u 
odnosu na prethodnu godinu (12.421,24 EUR) ostvaren u znatno manjem opsegu. U okviru 
programa provedena je aktivnost opremanja ustanove, koja se odnosi na nabavu opreme i 
ulaganja u materijalne uvjete rada škole. Realizacija programa u manjem opsegu od 
planiranog rezultat je djelomične provedbe planiranih ulaganja tijekom izvještajnog razdoblja. 
Program je usmjeren na unapređenje infrastrukturnih i materijalnih uvjeta rada škole, a cilj 
mu je osigurati kvalitetnije i suvremenije uvjete za izvođenje nastave te podržati razvoj 
strukovnih kompetencija učenika kroz odgovarajuću opremljenost prostora i nastavnih 
sredstava. 

III.​ POSEBNI IZVJEŠTAJI 
 
Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala u 2025. godini 
Strojarska škola za industrijska i obrtnička zanimanja nema sklopljenih ugovora o 
zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala. 
 
Izvještaj o korištenju sredstava Europske unije 
Sredstva Europske unije u 2025. godini korištena su za provedbu projekta usmjerenog na 
osiguravanje podrške učenicima s teškoćama u razvoju kroz rad pomoćnika u nastavi. 



Projekt se provodio u okviru programa unapređenja kvalitete odgojno-obrazovnog sustava, a 
financiran je iz EU sredstava uz nacionalno sufinanciranje. 
Rashodi u okviru projekta ostvareni su u iznosu od 33.764,49 EUR, što predstavlja 97,00 % 
plana (34.809,07 EUR), dok u odnosu na prethodnu godinu (21.721,23 EUR) bilježe 
značajan porast od 55,44 %.  
Sredstva su utrošena najvećim dijelom na rashode za zaposlene, odnosno plaće pomoćnika 
u nastavi i pripadajuće doprinose, čime je osigurano kontinuirano pružanje podrške 
učenicima u savladavanju nastavnih sadržaja i sudjelovanju u školskim aktivnostima.  
Provedbom projekta osigurani su preduvjeti za kvalitetniju inkluziju učenika s teškoćama, 
njihovo aktivnije uključivanje u nastavni proces te poboljšanje obrazovnih ishoda. Projekt je 
pridonio razvoju uključivog obrazovnog okruženja i jačanju jednakih mogućnosti u pristupu 
obrazovanju.  
 
Izvještaj o danim zajmovima i potraživanjima po danim zajmovima 
Strojarska škola za industrijska i obrtnička zanimanja nema danih zajmova niti potraživanja 
za dane zajmove. 
 
Izvještaj o stanju potraživanja i dospjelih obveza te o stanju potencijalnih obveza po 
osnovi sudskih sporova 
Strojarska škola za industrijska i obrtnička zanimanja na dan 31. prosinca 2025. godine ima 
82.548,06 EUR potraživanja za pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 
i 93.816,63 EUR nedospjelih obveza. 

Ustanova na dan 31. prosinca 2025. godine nema evidentiranih postupaka koji bi rezultirali 
potencijalnim obavezama po osnovi sudskih sporova. 
 
Izvještaj o danim jamstvima i plaćanjima po protestiranim jamstvima 
Ustanova na dan 31. prosinca 2025. godine nema evidentiranih jamstava i plaćanja po 
protestiranim jamstvima. 
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